
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 16. ledna 2024 

Vyhláška, 

kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., kterou se mění 

vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 6 / 2024 Sb. 

6 

VYHLÁŠKA 
ze dne 4. ledna 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, 
ve znění pozdějších předpisů 

Energetický regulační úřad stanoví podle § 98a odst. 2 písm. h) zákona č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění zákona č. 158/2009 Sb., 
zákona č. 211/2011 Sb., zákona č. 90/2014 Sb., zákona č. 131/2015 Sb. a zákona 
č. 382/2021 Sb., a podle § 53 odst. 2 písm. g), h), j) a k) zákona č. 165/2012 Sb., 
o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění zákona 
č. 131/2015 Sb. a zákona č. 382/2021 Sb.: 

ČÁST PRVNÍ 
ZMĚNA VYHLÁŠKY O PRAVIDLECH TRHU S ELEKTŘINOU 

Čl. I 
Vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění vyhlášky č. 127/2017 Sb., vyhlášky 
č. 302/2020 Sb., vyhlášky č. 125/2021 Sb., vyhlášky č. 490/2021 Sb. a vyhlášky č. 404/2022 Sb., se 
mění takto: 

1. V § 2 písmeno e) zní: 

„e) maximálním čtvrthodinovým odebraným výkonem nejvyšší střední hodnota činného 
výkonu odebraného z přenosové nebo distribuční soustavy za měřicí interval 
za zúčtovací období nebo za jeho část, pokud v průběhu zúčtovacího období došlo 
ke změně rezervovaného příkonu,“. 

2. V § 2 se za písmeno e) vkládá nové písmeno f), které zní: 

„f) maximálním čtvrthodinovým dodaným výkonem nejvyšší střední hodnota činného 
výkonu dodaného do přenosové nebo distribuční soustavy za měřicí interval za 
zúčtovací období nebo za jeho část, pokud v průběhu zúčtovacího období došlo ke 
změně rezervovaného výkonu,“. 

Dosavadní písmena f) až x) se označují jako písmena g) až y). 

3. V § 16 odst. 2 se slovo „Provozovatel“ nahrazuje slovy „Pokud je uzavřena smlouva o připojení 
a splněny podmínky připojení v ní sjednané, provozovatel“. 

4. V § 16 odst. 2 písm. b) se slova „ , s výjimkou výroben připojených do odběrných míst zákazníků 
podle § 28 energetického zákona s nulovým rezervovaným výkonem“ zrušují. 

5. V § 16a odst. 4 se číslo „10“ nahrazuje číslem „50“. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 3 

6. V § 16a odstavec 4 zní: 

„(4) Pokud je v odběrném místě zákazníka připojena výrobna elektřiny podle § 28 odst. 5 
energetického zákona, provozovatel distribuční soustavy registruje předávací místo vý-
robny elektřiny podle § 16b.“. 

7. V § 16a odst. 5 se za slovo „typu“ vkládají slova „a kategorie“. 

8. V § 16a odst. 7 se slova „s příznakem výrobna do 10 kW včetně podle odstavce 4“ nahrazují 
slovy „zákazníka, do něhož je připojena výrobna elektřiny podle § 28 odst. 5 energetického 
zákona,“. 

9. V § 16a odst. 7 se slova „registruje předávacímu místu podle odstavce 4 věty druhé příznak 
vůdčí“ nahrazují slovy „postupuje podle § 16b odst. 4“. 

10. V § 18 odst. 1 se za slovo „elektřiny“ vkládají slova „s nenulovým rezervovaným výkonem“. 

11. V § 18 odstavec 2 zní: 

„(2) Odpovědnost za odchylku v odběrném místě a v místě určeném na krytí ztrát provozova-
tele přenosové nebo distribuční soustavy, s výjimkou odběrného místa zákazníka provo-
zujícího výrobnu podle § 28 odst. 5 energetického zákona s nenulovým rezervovaným 
výkonem, má vždy pouze jeden subjekt zúčtování. Odpovědnost za odchylku u výrobny, 
včetně výrobny provozované zákazníkem podle § 28 odst. 5 energetického zákona s ne-
nulovým rezervovaným výkonem, mohou mít dva různé subjekty zúčtování s tím, že jeden 
subjekt zúčtování má odpovědnost za odchylku v odběrném místě a předávacím místě 
výrobny pro TVS a druhý subjekt zúčtování má odpovědnost za odchylku v předávacích 
místech výrobny pro dodávku elektřiny do soustavy.“. 

12. V § 20 odst. 1 se na konci písmene a) slovo „a“ nahrazuje čárkou. 

13. V § 20 odst 1 písm. b) se za slovo „jednotlivých“ vkládají slova „předávacích místech odběrných 
míst nebo výroben elektřiny,“. 

14. V § 20 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje slovem „a“ a doplňuje se písmeno c), které zní: 

„c) předběžné hodnoty dodávek a odběrů elektřiny v jednotlivých místech měření mezi 
jednotlivými regiony typových diagramů nebo předávacích místech odběrných míst 
zákazníků nebo výroben elektřiny s měřením typu C kategorie C1, C2 a C3.“. 

15. V § 20 odst. 2 se za text „b)“ vkládají slova „nebo c)“. 

16. V § 20 odst. 3 a 4 se slova „diagramů nebo“ nahrazují slovy „diagramů s měřením typu C 
kategorie C1, C2 a C3 a“ a za slova „soustavami s měřením typu C“ se vkládají slova „katego-
rie C4“. 

17. V § 20 odstavec 5 zní: 

„(5) Provozovatel distribuční soustavy předává operátorovi trhu do 18.00 hodin pátého pracov-
ního dne po skončení kalendářního měsíce za každý vyhodnocovací interval předcházejí-
cího měsíce a za každou jím provozovanou distribuční soustavu skutečné hodnoty 

a) dodávek a odběrů elektřiny v jednotlivých předávacích místech výroben elektřiny 
s měřením typu B a C kategorie C1, C2 a C3, 

b) dodávek a odběrů elektřiny v jednotlivých předávacích místech odběrných míst zá-
kazníků s měřením typu B a C kategorie C1, C2 a C3, 

c) dodávek a odběrů elektřiny v jednotlivých místech měření mezi jednotlivými regiony 



Strana 4 Akt č. 6 / 2024 Sb. 

typových diagramů s měřením typu C kategorie C1, C2 a C3 a předávacích místech 
mezi distribučními soustavami s měřením typu B a C kategorie C4, 

d) dodávek a odběrů elektřiny v jednotlivých předávacích místech odběrných míst s vý-
robnou elektřiny podle § 28 odst. 5 energetického zákona s měřením typu B a C 
kategorie C1, C2 a C3 a 

e) dodávek a odběrů elektřiny neuvedených v písmenech a) až d) s měřením typu B a C 
s výjimkou neprůběhového měření typu C kategorie C4.“. 

18. V § 20 odst. 6 se za slova „zákazníků s měřením typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

19. V § 20a se slova „bodu 1, 2 nebo 4“ nahrazují slovy „ , b) nebo d)“. 

20. V § 21 odst. 1 se za slova „typu B“ vkládají slova „a C kategorie C1, C2 a C3“. 

21. V § 21 odst. 2 a 3 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C1, C2 a C3“. 

22. V § 22 odst. 2 se slova „A nebo B“ nahrazují slovy „A, B a C kategorie C1, C2 a C3“. 

23. V § 22 odst. 2 písm. c) a § 22 odst. 3 se za text „§ 20 odst. 1 písm. b)“ vkládají slova „a c)“. 

24. V § 22 odst. 4 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

25. V § 23 odst. 3 se slova „A a B“ nahrazují slovy „A, B a C kategorie C1, C2 a C3“ a slova „ty-
pu B a“ se nahrazují slovy „typu B a C kategorie C1, C2 a C3 a“. 

26. V § 23 odst. 5 se slovo „regionální“ zrušuje. 

27. V § 23 odstavec 6 zní: 

„(6) Požadavek na změnu přiřazení třídy typových diagramů zasílá provozovatel distribuční 
soustavy operátorovi trhu nejpozději do 18.00 hodin pátého pracovního dne měsíce ná-
sledujícího po dni, od kterého požaduje registraci změny přiřazení třídy typových dia-
gramů. Provozovatel distribuční soustavy provede k datu uskutečnění změny přiřazení 
třídy typových diagramů u odběrných míst s měřením typu C kategorie C4 odečet odběru 
elektřiny. Provozovatel regionální distribuční soustavy zašle operátorovi trhu odečtené 
hodnoty odběru elektřiny nejpozději do 10 pracovních dnů od data registrace změny při-
řazení třídy typových diagramů.“. 

28. V § 24 se na konci textu odstavce 2 doplňují slova „v případě měření typu C kategorie C4, nebo 
nejméně jeden měsíc v případě měření typu C kategorie C1, C2 a C3“. 

29. V § 24 odst. 3 a 4 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

30. V § 25 odst. 1 a 3 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

31. V § 26 odst. 1, 2 a 4 až 7 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

32. V § 26 odst. 1 písm. a) se za slova „typu B“ vkládají slova „a C kategorie C1, C2 a C3“. 

33. V § 26 odst. 1 písm. b) se slova „A a B“ nahrazují slovy „A, B a C kategorie C1, C2 a C3“. 

34. V § 28 odst. 2 se na konci textu písmene b) doplňují slova „a C kategorie C1, C2 a C3“. 

35. V § 29 se na konci textu odstavce 3 doplňují slova „ , a to tak, že kladnou hodnotu souhrnu 
rozdílů sníženého o platby za elektřinu opatřenou pro ověření schopností poskytovatele pod-
půrných služeb operátor trhu hradí provozovateli přenosové soustavy a zápornou hodnotu sou-
hrnu rozdílů sníženého o platby za elektřinu opatřenou pro ověření schopností poskytovatele 
podpůrných služeb provozovatel přenosové soustavy hradí operátorovi trhu“. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 5 

36. V § 34 odst. 1 se věta poslední zrušuje. 

37. V § 34 odst. 5 se na konci písmene e) doplňuje slovo „nebo“ a písmeno f) se zrušuje. 

Dosavadní písmeno g) se označuje jako písmeno f). 

38. V § 34 odst. 6 se text „f)“ nahrazuje textem „e)“. 

39. V § 34 odst. 7 se za slovo „stupňů,“ vkládají slova „rezervovaném příkonu nebo“. 

40. V § 38 odst. 2 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“ a za slova „typu B“ se vkládají 
slova „nebo C kategorie C1, C2 nebo C3“. 

41. V § 38 odst. 4 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

42. V § 41 odst. 1 se za slova „typu B“ vkládají slova „a C kategorie C1, C2 a C3“, ve větě první se 
slova „A nebo B“ nahrazují slovy „A, B a C kategorie C1, C2 a C3“ a ve větě třetí se slova „A 
nebo B“ nahrazují slovy „A, B nebo C kategorie C1, C2 nebo C3“. 

43. V § 41 odst. 2 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

44. V § 42 odst. 1 větě první se za slovo „elektřinou“ vkládají slova „s měřením typu C kategorie C4“ 
a ve větě poslední se slova „§ 41 odst. 1 a 2“ nahrazují textem „§ 41 odst. 2“. 

45. V § 42 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Dodavatel, který dodává elektřinu účastníkovi trhu s elektřinou v předávacích místech od-

běrného místa s měřením typu B nebo C kategorie C1, C2 nebo C3, může za každé pře-
dávací místo odběrného místa zaslat provozovateli distribuční soustavy v kalendářním roce 
maximálně 20 požadavků na odečet naměřeného množství elektřiny, které provozovatel 
distribuční soustavy zahrne do údajů potřebných k vyúčtování podle § 41 odst. 1. Do-
davatel může požádat o odečet k libovolnému dni v roce, avšak nejpozději do druhého 
pracovního dne následujícího kalendářního měsíce.“. 

Dosavadní odstavce 2 až 7 se označují jako odstavce 3 až 8. 

46. V § 42 odstavec 6 zní: 
„(6) Zákazníkovi, který odebírá elektřinu z přenosové nebo distribuční soustavy s napětím mezi 

fázemi vyšším než 1 kV a který v průběhu kalendářního měsíce změní dodavatele nebo mu 
je zahájena dodávka elektřiny dodavatelem poslední instance, účtuje dodavatel cenu za 
rezervovaný příkon a cenu za maximální odebraný výkon v poměru počtu dní, ve kterých 
v daném měsíci zákazníkovi dodával elektřinu, k celkovému počtu dní daného kalendářního 
měsíce.“. 

47. V § 42 odst. 8 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

48. V § 43 odstavec 7 zní: 
„(7) Pokud dojde ke změně smlouvy o připojení v části týkající se hodnoty rezervovaného 

příkonu, provozovatel přenosové nebo distribuční soustavy neprodleně informuje o této 
skutečnosti dodavatele elektronickou formou ve struktuře podle přílohy č. 17 k této vy-
hlášce a po splnění podmínek připojení sjednaných ve smlouvě o připojení oznámí tuto 
skutečnost dodavateli rovněž elektronickou formou ve struktuře podle přílohy č. 17 k této 
vyhlášce, pokud je mezi provozovatelem přenosové nebo distribuční soustavy a dodavate-
lem uzavřena smlouva podle odstavce 5.“. 

49. V § 46 odst. 6 se slova „a provozovatel přenosové soustavy nebo provozovatel distribuční sou-
stavy registruje u operátora trhu předávací místo výrobny elektřiny, u kterého byla podána 
žádost podle odstavce 1,“ nahrazují slovy „u operátora trhu“ a věta druhá se zrušuje. 



Strana 6 Akt č. 6 / 2024 Sb. 

50. V § 48 odst. 1 písm. a) bod 1 zní: 

„1. rezervovaný příkon v předávacím místě v Kč/MW/měsíc a cena za maximální 
odebraný výkon v předávacím místě v Kč/MW/měsíc,“. 

51. V § 48 odst. 1 písm. a) bodě 3 se za slovo „příkonu“ vkládají slova „v místě připojení“. 

52. V § 48 odst. 1 písm. a) bod 4 zní: 

„4. překročení rezervovaného příkonu v předávacím místě v Kč/MW/měsíc a“. 

53. V § 48 odst. 2 písm. a) bodě 1 se slova „rezervovanou kapacitu v Kč/MW/měsíc nebo v Kč/měsíc 
nebo cena za naměřené čtvrthodinové maximum“ nahrazují slovy „rezervovaný příkon v pře-
dávacím místě v Kč/MW/měsíc a cena za maximální odebraný výkon v předávacím místě“ a slovo 
„odběrné“ se nahrazuje slovem „předávací“. 

54. V § 48 odst. 2 písm. a) se bod 3 zrušuje. 

Dosavadní body 4 až 8 se označují jako body 3 až 7. 

55. V § 48 odst. 4 se slova „rezervovanou kapacitu“ nahrazují slovy „rezervovaný příkon a cena za 
maximální odebraný výkon“ a za slova „na hladině“ se vkládají slova „velmi vysokého napětí a“. 

56. V § 48 se doplňuje odstavec 5, který zní: 

„(5) Cena za rezervovaný příkon a cena za maximální odebraný výkon pro odběratele z pře-
nosové soustavy a cena za použití sítí přenosové soustavy může být nahrazena jednoslož-
kovou cenou za službu sítí provozovatele přenosové soustavy v Kč/MWh.“. 

57. V § 49 odst. 5 se slova „podle § 54 odst. 6“ zrušují. 

58. V § 49 odst. 7 a 8 se slova „bodů 1, 2 a 4“ nahrazují slovy „ , b) nebo d)“. 

59. V § 49 se doplňují odstavce 10 a 11, které znějí: 

„(10) Výrobce elektřiny, jehož výrobna je připojena k přenosové soustavě a zároveň k distri-
buční soustavě, nebo k více distribučním soustavám, sdělí provozovatelům soustav, ke 
kterým je výrobna elektřiny připojena, celkové množství elektřiny dodané do přenosové 
soustavy a distribučních soustav, a to nejpozději do šestého pracovního dne následujícího 
kalendářního měsíce. 

(11) Provozovatel lokální distribuční soustavy předává provozovateli distribuční soustavy, ke 
které je lokální distribuční soustava připojena, za uplynulý kalendářní měsíc údaje podle 
příloh č. 27 a 28 k této vyhlášce, a to nejpozději třetí pracovní den následujícího kalen-
dářního měsíce.“. 

60. § 53 včetně skupinového nadpisu zní: 

„Předávání údajů k účtování a hrazení ceny za příkon 
podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem 

a ceny za maximální odebraný výkon 
§ 53 

(1) Pro účely této vyhlášky se za výrobce první kategorie považuje výrobce elektřiny, jehož 
posuzovaná výrobna elektřiny je připojena k distribuční soustavě na hladině nízkého napětí 
a který alespoň osmdesát procent ročního množství elektřiny vyrobené v jím provozované 
výrobně elektřiny, sníženého o technologickou vlastní spotřebu elektřiny, dodává do distri-
buční soustavy; do technologické vlastní spotřeby se nepočítá odběr elektřiny pro čerpání 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 7 

vody pro úschovu energie a následnou výrobu elektřiny. Ostatní výrobci na hladině nízkého 
napětí jsou výrobci druhé kategorie. 

(2) Výrobce elektřiny sdělí každý rok nejpozději do 31. ledna provozovateli distribuční soustavy, 
ke které je připojena výrobna elektřiny, zařazení výrobny elektřiny jako výrobce první ka-
tegorie nebo druhé kategorie na základě údajů ze smlouvy o připojení a z měření zjištěných 
v předcházejícím kalendářním roce. Pokud výrobce nesdělí zařazení výrobny elektřiny do 
kategorie výrobců v této lhůtě, platí, že je výrobna elektřiny připojená na hladině nízkého 
napětí zařazena do druhé kategorie. 

(3) V případě výrobny elektřiny uvedené do provozu v průběhu kalendářního roku provozovatel 
distribuční soustavy rozhodne o zařazení výrobce do první nebo druhé kategorie na základě 
poměru mezi instalovaným výkonem výrobny a rezervovaným příkonem dané výrobny. Za 
výrobce první kategorie je v takovém případě považován výrobce elektřiny, jehož výrobna 
elektřiny je připojena k distribuční soustavě na hladině nízkého napětí s poměrem mezi 
instalovaným výkonem výrobny a součtem rezervovaných příkonů v odběrném místě a pře-
dávacím místě výrobny pro TVS v dané výrobně rovným nebo větším než 5. 

(4) Zařazení do kategorie výrobců použije provozovatel distribuční soustavy pro určení plateb za 
zajišťování služby distribuční soustavy od začátku druhého čtvrtletí daného roku do konce 
prvního čtvrtletí následujícího roku.“. 

61. Za § 53 se vkládá nový § 53a, který zní: 

„§ 53a 
(1) Výrobcem elektřiny s odlišným vyhodnocením platby ceny za maximální odebraný výkon je 

výrobce elektřiny, jehož výrobna elektřiny je připojena k přenosové nebo distribuční soustavě 
na hladině velmi vysokého nebo vysokého napětí a který zároveň 
a) alespoň osmdesát procent ročního množství elektřiny vyrobené v této výrobně elek-

třiny, sníženého o technologickou vlastní spotřebu elektřiny, dodává do přenosové 
nebo distribuční soustavy, 

b) měsíčně dodá elektřinu do přenosové nebo distribuční soustavy v objemu alespoň deset 
procent z nejvyšší možné dodávky elektřiny stanovené součinem instalovaného výkonu 
této výrobny elektřiny a počtu hodin v kalendářním měsíci a 

c) vyrábí elektřinu pomocí synchronních nebo asynchronních generátorů se jmenovitým 
výkonem dosahujícím alespoň osmdesát procent instalovaného výkonu výrobny elek-
třiny. 

(2) Splnění podmínky podle odstavce 1 písm. a) posuzuje provozovatel přenosové nebo distri-
buční soustavy na základě údajů podle přílohy č. 10 k této vyhlášce za předcházející kalen-
dářní rok. 

(3) Splnění podmínky podle odstavce 1 písm. b) posuzuje provozovatel přenosové nebo distri-
buční soustavy na základě údajů z měření elektřiny, údajů ze smlouvy o připojení, případně 
údajů sdělených výrobcem podle § 49 odst. 10. 

(4) Splnění podmínky podle odstavce 1 písm. c) posuzuje provozovatel přenosové nebo distri-
buční soustavy na základě údajů uvedených ve smlouvě o připojení.“. 



Strana 8 Akt č. 6 / 2024 Sb. 

62. § 54 zní: 

„§ 54 
(1) Výrobce první kategorie podle § 53 nehradí platbu za příkon podle jmenovité proudové 

hodnoty hlavního jističe před elektroměrem. 

(2) Výrobce druhé kategorie podle § 53 nehradí platbu za příkon podle jmenovité proudové 
hodnoty hlavního jističe před elektroměrem pouze pro předávací místo výrobny pro TVS.“. 

63. V § 55 odstavec 6 zní: 
„(6) Operátor trhu zveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový přístup hodinovou cenu elek-

třiny na denním trhu.“. 

64. V § 55 odst. 9 se číslo „22a“ nahrazuje číslem „23“. 

65. V § 56 odst. 4 se slova „A nebo B“ nahrazují slovy „A, B a C kategorie C1, C2 a C3“ a za slova 
„typu C“ se vkládají slova „kategorie C4“. 

66. V § 57 odst. 3 se věty druhá a třetí zrušují. 

67. V § 58 odst. 4 se slova „zároveň tuto informaci, včetně dne, kdy by měla být zahájena dodávka 
elektřiny nebo převzata odpovědnost za odchylku předávacího místa výrobny elektřiny doda-
vatelem poslední instance, a výčtu identifikačních číselných kódů odběrných míst s jejich pře-
dávacími místy, předávacích míst výroben elektřiny a míst určených na krytí ztrát provozovatele 
distribuční soustavy, jichž se daná skutečnost týká, zveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový 
přístup“ nahrazují slovy „současně zveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový přístup zprávu, 
že subjektu zúčtování byla v informačním systému operátora trhu znemožněna registrace údajů 
o dvoustranných obchodech na dodávku elektřiny a znemožněna účast na operátorem trhu 
organizovaném krátkodobém trhu s elektřinou“ a za větu první se vkládá věta „Operátor trhu 
zároveň poskytne prostřednictvím informačního systému operátora trhu registrovaným účastní-
kům trhu výčet identifikačních číselných kódů odběrných míst s jejich předávacími místy, pře-
dávacích míst výroben elektřiny a míst určených na krytí ztrát, jichž se daná skutečnost týká, 
včetně dne, kdy by měla být zahájena dodávka elektřiny nebo převzata odpovědnost za odchylku 
v předávacím místě výrobny elektřiny dodavatelem poslední instance.“. 

68. V § 60 odst. 2 se slova „A nebo B“ nahrazují slovy „A, B a C kategorie C1, C2 a C3“ a za slova 
„typu C“ se vkládají slova „kategorie C4“. 

69. V § 60 odst. 3 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

70. V § 61 se slova „Maximální hodnota čtvrthodinového elektrického výkonu dodávky a odběru 
naměřená“ nahrazují slovy „Maximální čtvrthodinový dodaný výkon a maximální čtvrthodinový 
odebraný výkon“. 

71. § 62 se včetně nadpisu zrušuje. 

72. V § 64 odst. 2 až 4 se slova „obchodní intervaly“ nahrazují slovem „hodiny“. 

73. Příloha č. 2 se zrušuje. 

74. V příloze č. 3 části B bodě 2 se slova „rezervované kapacity“ nahrazují slovy „rezervovaného 
příkonu“ a slova „rezervovaná kapacita“ se nahrazují slovy „hodnota rezervovaného příkonu“. 

75. Příloha č. 4 se zrušuje. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 9 

76. Příloha č. 5 včetně nadpisu zní: 
„Příloha č. 5 



Strana 10 Akt č. 6 / 2024 Sb. 

77. V příloze č. 8 odstavec 6 zní: 

78. V příloze č. 8 odst. 9 písm. a) se slova „blokové kontrakty uzavřené na vnitrodenním trhu 
s elektřinou“ nahrazují slovy „ceny a množství blokových kontraktů uzavřených na vnitro-
denním trhu s elektřinou a ceny a množství nabídek zobchodovaných prostřednictvím vnitro-
denních aukcí“. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 11 

79. Příloha č. 8 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 15 zní: 
„Příloha č. 8 



Strana 12 Akt č. 6 / 2024 Sb. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 6 / 2024 Sb. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 15 

80. V přílohách č. 9 a 10 se za slova „∑ ř. 13i + ∑ ř. 15i ≤ ∑ ř. 12i, kde i = a až d“ na samostatný řádek 
vkládají slova „∑ (ř. 13i sl. A) + ∑ (ř. 14i sl. A) + ∑ (ř. 15i sl. A) ≤ ∑ ř. 12i, kde i = a až d“. 

81. V příloze č. 12 se za slova „NN – nízké napětí.“ na samostatné řádky vkládají slova „Platí, že:“ 
a „∑ ř. 4i + ř. 11 + ř. 12a + ř. 12b ≤ ∑ ř. 3i – ř. 18b – ř. 18d, kde i = a“. 

82. Příloha č. 17 včetně nadpisu zní: 



Strana 16 Akt č. 6 / 2024 Sb. 
„
P
ří
lo
h
a 
č.

 1
7 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 6 / 2024 Sb. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 6 / 2024 Sb. 

83. Příloha č. 20 včetně nadpisu zní: 
„Příloha č. 20 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 6 / 2024 Sb. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 6 / 2024 Sb. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 6 / 2024 Sb. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 6 / 2024 Sb. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 6 / 2024 Sb. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 31 

84. V příloze č. 21a se slova „je množství podporované elektřiny v MWh z obnovitelného zdro-
je s v hodinovém zeleném bonusu za kalendářní měsíc v hodině h v kalendářním měšíci, ve které 
je dosaženo vyšší hodinové ceny, než je referenční výkupní cena“ nahrazují slovy „je množství 
elektřiny v MWh z obnovitelného zdroje s s podporou v režimu hodinového zeleného bonusu 
v hodině h, ve které je dosaženo vyšší hodinové ceny, než je referenční výkupní cena RVCst, za 
kalendářní měsíc“. 

85. V příloze č. 21b se slova „je množství podporované elektřiny v MWh z obnovitelného zdro-
je s v hodinovém zeleném bonusu za kalendářní měsíc v hodině h v kalendářním měšíci, ve které 
je dosaženo vyšší hodinové ceny, než je referenční aukční cena“ nahrazují slovy „je množství 
elektřiny v MWh z obnovitelného zdroje s s podporou v režimu hodinového aukčního bonusu 
v hodině h, ve které je dosaženo vyšší hodinové ceny, než je referenční aukční cena RACs, za 
kalendářní měsíc“. 

86. Přílohy č. 22 až 24 včetně nadpisů znějí: 

„Příloha č. 22 



Strana 32 Akt č. 6 / 2024 Sb. 

Příloha č. 23 

Příloha č. 24 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 33 

87. V nadpisu přílohy č. 26 se za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

88. V příloze č. 26 se v odstavci 1 za slova „typu C“ vkládají slova „kategorie C4“. 

89. Doplňují se přílohy č. 27 a 28, které včetně nadpisů znějí: 



Strana 34 Akt č. 6 / 2024 Sb. 

„Příloha č. 27 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 35 

Příloha č. 28 



Strana 36 Akt č. 6 / 2024 Sb. 

Čl. II 
Přechodná ustanovení 

1. V případě, že je u operátora trhu registrováno pod jedním identifikačním číselným kódem odběrné 
místo zákazníka, do něhož je připojena výrobna elektřiny podle § 28 odst. 5 energetického zá-
kona, nebo předávací místo výrobny elektřiny, ve kterém se uskutečňuje odběr z distribuční 
soustavy a současně dodávka do distribuční soustavy, provozovatel distribuční soustavy registruje 
do 30. června 2025 u operátora trhu jednotlivá předávací místa podle § 16 odst. 2 a § 16a nebo 16b 
vyhlášky č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti této vyhlášky. 

2. Údaje pro vyúčtování služby distribuční soustavy za odběrné místo zákazníka s měřením ty-
pu A nebo B, s výjimkou odběrného místa zákazníka s měřením typu B připojeného z napěťové 
hladiny nízkého napětí, za období do 31. prosince 2024 zasílá provozovatel distribuční soustavy ve 
struktuře podle přílohy č. 20 k vyhlášce č. 408/2015 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí 
účinnosti této vyhlášky. 

3. Výrobce elektřiny se smlouvou o připojení uzavřenou přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky 
předá provozovateli přenosové nebo distribuční soustavy, k jehož soustavě je výrobna elektřiny 
připojena, za účelem prokázání splnění podmínky podle § 53a odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 408/ 
/2015 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, údaje o typu používaných 
generátorů a jejich jmenovitém výkonu. Tyto údaje použije provozovatel přenosové nebo distri-
buční soustavy pro následující vyúčtování plateb za zajišťování přenosu nebo distribuce elektřiny 
do doby účinnosti změny smlouvy o připojení. 

ČÁST DRUHÁ 
ZMĚNA VYHLÁŠKY Č. 490/2021 SB. 

Čl. III 
Ve vyhlášce č. 490/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, 
ve znění pozdějších předpisů, se v čl. I bod 64 zrušuje. 

ČÁST TŘETÍ 
ÚČINNOST 

Čl. IV 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího vyhlášení, s výjimkou čl. I bo-

dů 7, 13 až 25, 27 až 34, 40 až 45, 47, 58, 65, 68, 69, 76, 79, 87 a 88, které nabývají účinnosti dnem 
1. července 2024, a čl. I bodů 1 až 4, 6, 9, 36 až 39, 46, 48 až 56, 59 až 62, 66, 70, 71, 73 až 75, 82, 83 
a 89 a čl. II bodů 1 až 3, které nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda Rady: 

Ing. Trávníček, Ph.D., v. r. 



Akt č. 6 / 2024 Sb. Strana 37 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška,
	kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb.,
	o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., kterou se mění
	vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů
	VYHLÁŠKA
	ze dne 4. ledna 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů
	Energetický regulační úřad stanoví podle § 98a odst. 2 písm. h) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích ao změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění zákona č. 158/2009 Sb., zákona č. 211/2011 Sb., zákona č. 90/2014 Sb., zákona č. 131/2015 Sb. a zákona č. 382/2021 Sb., a podle § 53 odst. 2 písm. g), h), j) a k) zákona č. 165/2012 Sb.,
	o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 131/2015 Sb. a zákona č. 382/2021 Sb.:
	ČÁST PRVNÍ
	ZMĚNA VYHLÁŠKY O PRAVIDLECH TRHU S ELEKTŘINOU
	„Předávání údajů kúčtování a hrazení ceny za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističepřed elektroměrem a ceny za maximální odebraný výkon
	„§ 53a
	„§ 54
	Čl. II Přechodná ustanovení
	ČÁST DRUHÁ



		2024-01-16T16:42:20+0000




